02126.001516/2022-02
Número Sei:11271488

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PARATY

Rua Glauber Rocha, 2077, - Bairro Portal das Artes -  Paraty - CEP 23970-000

Telefone: (12)31172143 / (24)33713056

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 07 dias do mês de junho de 2022, na SEDE DO NGI ICMBio PARATY, Rua Glauber Rocha, nº 2077, Bairro
Portal  das Artes, Paraty/RJ, às 10:00h, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: José Claudio Roque,
Técnico Ambiental, matrícula 0680244, Sílvia Silva Peixoto, Analista Ambiental, matrícula nº 1513157 e Guilherme
Antonio Resende Alves, Agente Temporário Ambiental, matrícula nº 3245827, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para  o NGI ICMBIo
Paraty, designados pela Portaria nº 02/2022/NGI ICMBio Paraty, de 10 de maio de 2022 SEI 11064648,

Esta comissão avaliou e analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades
no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº 11218282, realizados no dia 30 de maio
de  2022,  pelos  avaliadores  José  Claudio  Roque,  Técnico  Ambiental,  matrícula  0680244   e  Guilherme  Antonio
Resende Alves, Agente Temporário Ambiental, matrícula nº 3245827, orientados pelo Edital de Seleção, documento
SEI nº 11073190 resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

01 (uma) vaga disponível - Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial, Nível I , 24 meses, Sede
do Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Paraty em Paraty/RJ .

Nome do(a) candidato(a) CPF
NOTA

THUFA
1 2 3

Tempo TAF
(min.seg)

Resultado

Ana Paula dos Santos 104.801.527-05 8,90 4,50 2,70 1,70 11’:37” Classificada

Nilton Passos da Silva 005.951.237-75 8,80 4,50 2,50 1,80 20’:19” Classificado

Jéssica da Silva Machado 415.580.398-48 8,20 4,00 2,50 1,70 11’:23” Classificada

Lenon da Silva Siqueira 147.958.727-32 7,80 4,00 2,30 1,50 21’:19” Classificado

Edivaldo Inácio de Oliveira Júnior 145.795.087-18 3,00 1,00 1,00 1,00 20’:18” Classificado

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);
2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

TAF - Critérios avaliados: Tempo

SEI/ICMBio - 11271488 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 2 09/06/2022 14:54

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o
número de vagas abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
JOSÉ CLAUDIO ROQUE

Presidente da Comissão
Técnico Ambiental

____________________________________________
SILVIA SILVA PEIXOTO

Membro da Comissão
Analista Ambiental

_______________________________________________
GUILHERME ANTONIO RESENDE ALVES

Membro da Comissão
 Agente Ambiental Temporário (nível 3)

Documento assinado eletronicamente por Jose Claudio Roque, Chefe Substituto(a), em 07/06/2022, às 14:35,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Silva Peixoto, Analista Ambiental, em 07/06/2022, às 15:27,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Antonio Resende Alves, Servidor Temporário, em
07/06/2022, às 16:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11271488 e o código CRC 5D0C6323.

SEI/ICMBio - 11271488 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 2 09/06/2022 14:54